GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MONITOR DE RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

99 - NOTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA
– 2ª FASE

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO,
no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-S, publicada em
16/01/2023, e considerando o Edital Nº 001/2024 – Monitor de Ressocialização Prisional em
Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar Nº 809, de 25 de
setembro de 2015, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos classificados, conforme quadro abaixo, para enviar os

documentos referentes à Segunda Fase, nos dias 21, 22 e 23 de agosto de 2024,

seguindo rigorosamente o passo a passo de envio de documentação comprobatória
disponível no endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br e referenciado abaixo:

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE –

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE – FIC

2. Para efeito de envio da documentação de comprovação de qualificação profissional, o
candidato deverá encaminhar, via sistema e-Docs, os documentos digitalizados em
formato .pdf, organizados da seguinte forma:

 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato
do site selecao.es.gov.br);

 Documentação comprobatória de experiência profissional;

 Documentação comprobatória de títulos;

 Documentação comprobatória referente reserva de vagas (indígenas ou
pessoas com deficiência).

3. Para efeito de envio da documentação de comprovação de idoneidade e conduta
ilibada na vida pública e na vida privada, o candidato deverá acessar o E-Flow (www.e-

flow.es.gov.br) e preencher a Ficha de Informações Confidenciais – FIC;

4. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as
documentações solicitadas no Edital Nº 001/2024.

20
24

-V
X

6V
G

0
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

20
/0

8/
20

24
 1

9:
03

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

5

http://www.selecao.es.gov.br/
https://selecao.es.gov.br/
http://www.e-flow.es.gov.br/
http://www.e-flow.es.gov.br/

POSIÇÃO GERAL NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

C. Negros C. Deficientes

1101 SLAM DE OLIVEIRA RAMOS 2516582 AC

1102 JOSIMAR TEIXEIRA DE OLIVEIRA 2520740 AC

1147 CLEITON DE AMARAL CARDOSO 2540002 Negros 259

1103 FABRICIO NASCIMENTO MAIER 2543148 AC

4809 RAINER FERREIRA NASCIMENTO 2528646 PcD 1509 129

1104 ROBERTO DA CUNHA CARDOSO 2511145 AC

1106 DOUGLAS PIRES CARVALHO 2513883 AC

1148 EDSON CARLOS DE ANDRADE LIMA 2518252 Negros 260

1107 RODRIGO GRASSI ANDRADE 2518037 AC

1109 ALEX DOS SANTOS GADELHA 2530381 AC

1110 ANDERSON MESSIAS SANTOS 2513921 AC

1111 JOÃO FELIPE VICENTE PEREIRA 2520385 AC

1149 JADER JESUS DOS SANTOS 2511996 Negros 261

1112 RAFAEL DE SOUZA OLIVEIRA 2539069 AC

4923 FABIO FERREIRA DA SILVA 2516710 PcD 1548 130

1114 TIAGO ANGELO DA VITÓRIA 2513570 AC

1115 OTAVIO VALCHER 2534380 AC

1150 VITOR SOUZA SILVA 2515594 Negros 262

1116 DIEGO AGUIAR DA SILVA 2520454 AC

1119 FLAVIO HENRIQUE DO REGO DANTAS 2515672 AC

1120 GLAUCIO CIRYLIO DA SILVA 2512430 AC

1121 MAICON OLIVEIRA DOS SANTOS 2517068 AC

1155 GUSTAVO DE OLIVEIRA SEVERO 2533794 Negros 263

1122 ADRIANO RODRIGUES DA SILVA CARNEIRO 2520711 AC

4931 LUIZ FERNANDO NUNES DE LIRA 2516706 PcD 1552 131

1123 SIDNEI FABIANO CARVALHO 2540512 AC

1125 ALEXANDRE MAGNONI NICACIO 2535273 AC

1158 VALDEMIR DA SILVA CUSTODIO 2532172 Negros 264

1126 RAFAEL FERNANDO ANDRADE DE SIQUEIRA 2518554 AC

1128 JUNIO DE ASSIS BRUM 2514202 AC

1129 WALLISSON ABRANTE DA SILVA 2516339 AC

1130 RAPHAEL TEIXEIRA AMORIM 2527664 AC

1159 REGINALDO MARCELINO CIRILIO 2539519 Negros 265

1131 GELLIS DA SILVA FERNANDES 2516817 AC

4955 DEIVID RODRIGUÊS DA SILVA 2511227 PcD 132

1133 LEANDRO CHADES BETTECHER 2542304 AC

METROPOLITANA > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Monitor de Ressocialização Prisional

20
24

-V
X

6V
G

0
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

20
/0

8/
20

24
 1

9:
03

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

5

POSIÇÃO GERAL NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

C. Negros C. Deficientes

METROPOLITANA > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Monitor de Ressocialização Prisional

1134 DJALMA VAGNER PEREIRA DE OLIVEIRA 2515581 AC

1163 ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 2541265 Negros 266

1138 MARLON DOS SANTOS MARTINS 2514173 AC

1142 TIAGO RODRIGUES DA FONSECA 2535198 AC

1144 TIAGO CATANI 2530347 AC

1146 JOÃO HENRIQUE COSMO DA SILVA 2520184 AC

1169 WESLEY ANTONIO PIRES DE SOUZA 2529234 Negros 267

1151 JOELMO OLIVEIRA DE CASTRO 2517371 AC

5005 FILIPE EDUARDO ALVES PEREIRA 2518286 PcD 133

1152 EULLER GASPARELO JANDRE 2528216 AC

1153 ALYSON KEITON CHACON NASCIMENTO MATTOS 2512321 AC

1170 LUAN SOUZA GOMES 2529504 Negros 268

1154 ADRIEL SAMPAIO CUNHA 2544140 AC

1156 JOHN THOMAS ARAUJO PAULA 2535282 AC

1157 MARLON BORGES DA SILVA 2516867 AC

1160 VAGNER RIBEIRO SILVA 2518093 AC

1172 PAULO VITOR FONSECA GOMES 2515661 Negros 269

1161 SAMUEL DE SOUZA SILVA 2534116 AC

5032 PEDRO ANTÔNIO CONCEIÇÃO DE SOUZA 2519797 PcD 134

1162 RAMON BATISTA DE OLIVEIRA 2538447 AC

1164 ANEZIO DE PAULA DOS SANTOS 2536016 AC

1179 WANDERSON FERNANDO SILVA DE ALMEIDA 2544556 Negros 270

1165 JONATHAN SILVA HOFFNER 2518069 AC

1166 ADRIANO ALMEIDA FERREIRA 2516368 AC

1167 FABRÍCIO CARLOS ROSA 2535435 AC

1168 RODRIGO PEDRO CAPUCHO MORAES 2543459 AC

1182 BRUNO JOSE DA SILVA 2529744 Negros 271

1171 KLEVERSON ALVES CAMPOS 2538478 AC

5062 FLAVIO CORDEIRO RESENDE 2529269 PcD 135

1173 LUCAS PEIXOTO SOARES 2518536 AC

1174 GABRIEL VANELI VILELA 2517245 AC

1184 GILSON JADER NERI OHNESORGE 2514942 Negros 272

1175 LUCAS MESQUITA MOREIRA NUNES 2517342 AC

1176 WELITON PESSANHA RIBEIRO 2519648 AC

1177 FILIPE DA SILVA SANTOS 2539837 AC

1178 ULYSSES SANTOS LIBERATORI 2511213 AC

20
24

-V
X

6V
G

0
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

20
/0

8/
20

24
 1

9:
03

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

5

POSIÇÃO GERAL NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

C. Negros C. Deficientes

METROPOLITANA > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Monitor de Ressocialização Prisional

1189 SAMUEL CARNEIRO MAGALHÃES 2537168 Negros 273

1180 WILLIAN VILELA RIBEIRO 2520296 AC

5065 ALESSANDRO VIANA DE SOUZA 2532152 PcD 1589 136

1181 PAULO VITOR DE MARCHI CABRAL 2510970 AC

1183 PETERSON DOS SANTOS RIOS DA PENHA 2518360 AC

1191 JOÃO PAULO DOS SANTOS SILVA 2513819 Negros 274

1185 MANOEL GERSON CARVALHO 2536289 AC

1186 RAFAEL HERZOG BARBOSA 2536630 AC

1187 ROMULO DAS NEVES CAMILETTE 2514167 AC

1188 RODOLFO CARVALHO SOUZA VIANA 2513537 AC

1193 GABRIEL RODRIGUES DA ROCHA 2530495 Negros 275

1190 DAVID JUNIO VITURIANO BABISKI 2529004 AC

1192 RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA 2518887 AC

1194 JOHNNYS PORFIRIO DA SILVA 2511582 AC 276

1195 DELIO PEREIRA DOS SANTOS 2528779 AC 277

1197 RENATO BRAZ DA SILVA 2532175 Negros 278

1196 HENDREW SILVA TIRELLO 2510476 AC

1198 KAIQUE LEAL TELES 2542760 AC

1199 PATRICK LADEIRA CORREA DE JESUS 2515139 AC 279

1200 JHONATAN SUNDERSON RODRIGUES 2511349 AC 280

1204 VINÍCIUS EMERENCIANO CORREIA 2516317 Negros 281

1201 ROGER LUIZ PIAZZAROLO 2516825 AC

1202 FILIPE DE CARVALHO DA SILVA 2541861 AC

1203 CARLOS EDUARDO CHANG DE SOUZA 2537652 AC

1205 RODOLPHO GUIMARÃES DA SILVA 2542530 AC 282

1210 DEYLON VICTOR DE SOUSA FERREIRA 2515369 Negros 283

1206 DAVID CANDIDO SEPULCRI 2518789 AC

1207 IGOR ALVES CABRAL 2517807 AC

Vitória/ES, 20 de agosto de 2024.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
Subsecretário de Estado de Administração do Sistema Penitenciário

20
24

-V
X

6V
G

0
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

20
/0

8/
20

24
 1

9:
03

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

5

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 20/08/2024 19:03:49 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/08/2024 19:03:49 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-VX6VG0

20
24

-V
X

6V
G

0
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

20
/0

8/
20

24
 1

9:
03

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

5

		2024-08-20T19:03:49-0300